CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

O Vereador Ademir Pontini, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer a especial atenção de Vossa

Excelência para a elaboração de placas de Honra ao Mérito a serem entregues aos profissionais

e personalidades relacionadas em anexo, em virtude da comemoração do Dia Internacional do

Turismo.

As homenagens serão realizadas em Sessão Solene de iniciativa do Vereador Ademir Pontini, a

ocorrer no dia 25 de setembro de 2025, na Câmara Municipal de Vila Velha.

O objetivo da presente Sessão Solene é reconhecer e valorizar a contribuição dos

homenageados para o fortalecimento do turismo em nossa cidade, setor que se destaca como

importante vetor de desenvolvimento econômico, cultural e social, além de promover a identidade

e hospitalidade de Vila Velha.

Vila Velha, ES, 12 de setembro de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003100320036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003100320036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 12/09/2025 16:24

Checksum: 96BA1234169C7E285B47E6A95C2631DEA59E73858FADC7B72B21E51BCB289922